(M

"““@OMUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

POLIZIA MUNICIPALE
Viale S. Ritrovato, 94012 Barrafranca — Tel. /Fax 0934/465391

ORDINANZA N. 02 del 14 gennaio 2016
IL CAPO SETTORE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: istituzione area di sosta per veicolo autocompattatore, nei pressi del mercato settimanale.

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n.73 del 29/10/1996 viene disciplinato il funzionamento del mercato
settimanale;
Considerato che [I'art. 19 del regolamento che disciplina il funzionamento del mercato settimanale recita testualmente *“I/
Comune dovra fornire l'area di idonee attrezzature per la raccolta di riftuti solidi urbani, si fa carico ai concessionari di
mantenere pulita l'area di concessione, libera da ingombri e dai rifiuti prodotti.” per cui necessita individuare un’area idonea al
conferimento dei rifiuti prodotti dai concessionari che operano nel mercato settimanale;
Sentito il capo squadra del cantiere di Barrafranca del’ATO ENNAEUNO s.pa, Sig. Jos¢ Bevilacqua, il quale si & reso
disponibile alla collocazione di un veicolo autocompattatore nei pressi del mercato settimanale;
Ritenuto pertanto di poter accogliere la proposta del caposquadra del cantiere di Barrafranca, al fine di assolvere quanto disposto
all’art. 19 del citato regolamento;
Visto ’0.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visti gli artt. 5 e 7 del C.d.S.;
Visto il regolamento comunale n. 73 del 29/10/1996;
Visto I’art. 6 Legge 15/05/97 n. 127;
Visto I’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267;
per i motivi ci cui sopra

ORDINA
L’istituzione e la regolamentazione di un’area di sosta riservata al veicolo autocompattatore per il trasporto di R.S.U. individuata
in Viale della Repubblica, nel tratto di strada compreso tra la Via Caserta e la Via Lago Trasimeno, lato destro, con divieto di
sosta a tutti i veicoli, eccetto il veicolo autocompattatore, nella sola giornata di sabato, dalle ore 12:30 alle ore 15:00 e comunque
nella giornata di svolgimento del mercato settimanale;
Ai concessionari, titolari dei posteggi istituiti nell’area mercatale (Viale della Repubblica, Via Sardegna, Piazza Europa)
- di lasciare libero lo spazio a loro assegnato in concessione, entro la mezz’ora successiva all’orario di vendita del mercato stesso
(8,00-14,00);
- di ribadire, per quanto concerne l'occupazione dei posteggi, che i concessionari o legali rappresentanti sono tenuti a non
sporcare il suole pubblico, sia durante le operazioni di vendita che a vendita ultimata nonché di lasciare pulita l'area di
concessione, libera da ingombri e dai rifiuti prodotti. (Art. 9 e 19 del regolamento precedentemente citato);
- di conferire i rifiuti prodotti presso I’area di sosta del veicolo autocompattatore, istituita con il presente provvedimento in Viale
della Repubblica, nel tratto di strada compreso tra la Via Caserta e il Lago Trasimeno.

DISPONE

che gli operai addetti, provvedano alla collocazione della segnaletica stradale occorrente;
che le Forze dell’Ordine e i componenti della Polizia Municipale facciano rispettare la presente ordinanza

INFORMA

che corjtro “il'preserité provvedimento é aglmcséo ricorso ag Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai
sensi-defl’art; 37" éil Yiggﬁte'C?ﬁic‘e della Strada entyo 60, giorni, con le formalita stabilite dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., nonché ricorso

al Tﬁﬁgsiﬁyﬁj ai sens{.dell’art. 21 della legge 6-12-1971'n.1034; nel termine di 60 gg. dalla notificazione oppure, in via alternativa, entro120
giorni dalla pubblicazione, & possibile esperire ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia.

Dal Comando dirPolizia Municipale. 14 genfiaio 2016
b fnd 26E] Bheaa & epwas . ol
Il Qapo del VI Settore P.M. _——
1igg. Dott.ssa Maria Costa C/"—)
O’I/L—g—’ N

L'istruttore del nrocedimentn:Ass.te Cann di P.M. Calnaera La Matting - cell 3297450844 e-mail: ralnnera lnmattina@comune.harrafranca en.it

1S (. 20 (¢ 128 L2066\

A\ ] Sy

L™
~ -
i Said hA——




